
Odolanów

W ten Świąteczny czas życzymy Państwu wielu
chwil pełnych spokoju, bliskości i uśmiechu.

Niech magia Bożego Narodzenia rozświetli
każdy dom, a wspólnie spędzone chwile

' dodadzą siły na cały nadchodzący rok.
Marcin Szorski

Burmistrz
Gminy i Miasta Odolanów

Marcin stryjak
Zastępca Burmistrza
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janusz Szustkiewicz
Przewodniczący Rady
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Ruszyła Odolanowska Karta Mieszimńca
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Od 1 l listopada mieszkańcy Gminy i Mia-
sta Odolanów mogą składać wnioski o wy-
danie Odolanowskiej Karty Mieszkańca.
To nowoczesne i wygodne narzędzie, które
zapewnia dostęp do szeregu przydatnych
funkcji, ułatwiających codzienne życie.

WŚrÓd dostępnych modułów znajdują się:
" Harmonogram wywozu odpadów
Karta zapewnia stały dostęp do aktualnego
i na bieżąco uzupełnianego harmonogra-
mu wywozu odpadów. Użytkownicy wie-
dzą dokładnie, kiedy i jakie odpady zosta-
ną odebrane.
· Moduł wydarzeń
Mieszkańcy mogą łatwo sprawdzić, co
dzieje się na terenie gminy i nie przegapić
lokalnych atrakcji.
· Moduł aktualności
Dostęp do najważniejszych informacji z ży-
cia gminy zebranych w jednym miejscu.
" Moduł konta rodzinnego
Rodzice mogą tworzyć i obsługiwać kon-
ta swoich dzieci, co umożliwia im pełne
wsparcie w codziennym życiu.

W najbliższym czasie posiadacze Karty
zyskają dostęp do ofert specjalnych, raba-
tów i preferencji przygotowywanych przez
lokalnych partnerów. Planowane są rów-
nież benefity związane z organizowanymi
półkoloniami zimowymi, a także wpro-
wadzenie zniżek na wejścia na pływalnię

w Odolanowie, tak aby mieszkańcy mogli
korzystać z coraz szerszej oferty rekre-
acyjnej i edukacyjnej.

W dniu 8 grudnia 2025 roku w Galerii Fo-
rum odbyło się spotkanie informacyjne dla
przedsiębiorców zainteresowanych udzia-
łem w programie. Podczas wydarzenia
omówiono zasady funkcjonowania Odo-
lanowskiej Karty Mieszkańca oraz moż-
liwości współpracy z lokalnymi firmami.
Spotkanie poprowadził Bartosz Goździk,
prezes firmy Cyfrowe Miasto, odpowie-
dzialnej za wdrożenie systemu. Przedsta-
wił on zarówno korzyści płynące z udziału
w programie, jak i techniczne aspekty dzia-
łania aplikacji. W spotkaniu uczestniczył
także zastępca burmistrza Marcin Stryjak,
który podkreślił wartość partnerstwa po-
między samorządem a lokalnym biznesem.
Obecne były również inspektor Agnieszka
Skobejko-Przybylak, koordynator projektu
oraz podinspektor Mirella Pawlicka, od-
powiedzialna za współpracę i bieżący kon-
takt z przedsiębiorcami. W Galerii-Forum
zasiedli przedstawiciele lokalnych firm
z branży usługowej, kosmetycznej, gastro-
nomicznej i innych sektorów, zapoznając
się z zasadami przygotowywania benefi-
łÓw dla użytkowników Karty.

Karta Mieszkańca jest zawsze pod ręką -
w wersji tradycyjnej w portfelu lub w apli-
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kacji na smartfonie. To również sposób
na wspieranie lokalnych przedsiębiorców
i budowanie współpracy na poziomie gmi-
na-biznes.

Serdecznie dziękujemy wszystkim uczest-
nikom za obecność i konstruktywną roz-
mowę. Wierzymy, Ze wspólna realizacja
programu wzmocni lokalny rynek usług
i zwiększy dostęp mieszkańców do atrak-
cyjnych ofert.

Zapraszamy kolejnych przedsiębiorców
z terenu Gminy i Miasta Odolanów do
przystąpienia do programu. Pracownicy
Urzędu Gminy i Miasta w Odolanowie
służą pomocą zarówno w kwestiach for-
malnych, jak i technicznych związanych
z przygotowaniem oferty partnerskiej.

UG1M Odolanów
ASP, Mirella Pawlicka
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Budzet GMny iWasta Odolanów na 2026 r.
14 listopada 2025 zarządzeniem Burmi-
strza Gminy i Miasta Odolanów przedsta-
wiono projekt uchwały budżetowej na rok
2026.

· obsługa zadłużenia gminy (tylko spła-
ta oprocentowania od zadłużenia,
bez spłat rat kapitałowych) - 3 901
627,00 zł.

Łączną kwotę dochodów budżetu ustalo-
no w wysokości 169 079 084,20 zł, z tego:
· dochody bieżące w wysokości l 19 948

713,02 zł,
" dochody majątkowe w wysokości 49

130 371,18 zł.

Łączną kwotę wydatków budżetu ustalo-
no w wysokości 174 818 932,20 zł, z tego:
" wydatki bieżące w wysokości 115 291
504,06 zł,

" wydatki majątkowe w wysokości 59 527
428,14 zł.

Deficyt budżetu w wysokości 5 739
848,00 zł zostanie sfinansowany plano-
wanymi przychodami z emisji papierów
wartościowych i przychodami z zaciągnię-
tych pożyczek i kredytów.

Wydatki majątkowe, jak wskazano wyżcjv
zaplanowano na poziomie bliskim 60 mln
zł. Ta kategoria wydatków jest szczególnie
istotna. Wydatki majątkowe to w najwięk-
szym skrócie środki finansowe przeznaczo-
ne na rozwój gminy np. budowa, rozbudowa
drób oświetlenia, szkół, innej infrastruk-
tury gminnej, czy zakupy Środków trwa-
łych zwiększają'ych majątek gminny. Dla

porównania, w listopadzie 2024 r. na rok
2025 wydatki majątkowe były zaplanowane
na poziomie 31 278 247,35 zł, a wydatki
majątkowe w listopadzie 2023 r. na rok
2024 zaplanowano na poziomie 30 670
540,19 zł. W roku 2026 nastąpi więc istot-
ny wzrost wartości wydatków majątkowych.

Nastąpi też przewartościowanie inwesty-
cji. Udział inwestycji drogowych oraz in-
westycji ważnych, poprawiających komfort
życia mieszkańców jest niewielki w inwe-
stycjach ogółem.

Dominującą część inwestycji stanowią
inwestycje w odnawialne źródła energii,
które nie tylko, tak jak inwestycje drogo-
we, poprawiają komfort życia i są przyja-
zne dla Środowiska, ale przede wszystkim
przyniosą wymierne korzyŚci dla miesz-
kańców w postaci oszczędności finanso-
wych związanymi z niższymi wydatkami
na zakup energii elektrycznej.

Wydatki majątkowe stanowią 34% wy-
datków ogółem, co jest wskaźnikiem
bardzo wysokim. Dla porównania,
w Ostrowie Wielkopolskim wydatki
majątkowe zaplanowano na poziomie
l 10 825 802,43 zł, przy ogólnej sumie
wydatków 582 118 476,16 zł. Tym sa-
mym wydatki majątkowe w bliskim nam,
znacznie większym mieście, stanowią
zaledwie 19 % wydatków ogółem. Pro-
jekt budżetu Gminy i Miasta Odolanów
na rok 2026 jest więc budżetem silnie
pro-rozwojowym.

Planowane wydatki majątkowe
w latach 2024 -2026

70 DOO DOO —

59 527 428,14
60 DOO DOO —

40 DOO DOO —

Największe zaplanowane wydatki ble- 50 DOO DOO —
żące to:
· oświata i wychowanie - 60 437 208,89 zł, 30 670 540,19 zł
" gospodarka komunalna i ochrona środo- 30 DOO DOO —
wiśka - 25 941 575,91 zł,
· pomoc społeczna - 12 492 898,49 zł, 20 DOO DOO —
" rodzina - np. świadczenia wypłacane

z funduszu alimentacyjnego, Świadczenie
rodzinne i pielęgnacyjne, asystenci rodzi- 10 DOO DOO —
ny i piecza zastępcza - 10 695 474,00 zł,
· funkcjonowanie urzędu gminy - 9 252 O
427,00 zł, %. rok 2024
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Informacja dla podatnMlw
Od 1 stycznia 2026 roku organ podatkowy będzie zobowiązany do elektro-
nicznej wysyłki decyzji podatkowych oraz pozostałej korespondencji w spra-
wach administracyjnych dla osób fizycznych oraz podmiotów (np. spółek,
szkół, urzędów) posiadających tzw. elektroniczną skrzynkę odbiorczą,
czyli adres do doręczeń elektronicznych (e-Doręczenia). Należy zwrócić
uwagę, aby nie mylić adresu do doręczeń elektronicznych (np. AE:PL-10061-
63414-RAVJH-25) z adresem e-mail (np. sekretariat@odolanow.pl).

c-Doręczenia to cyfrowy odpowiednik
listu poleconego, pozwalający na wy-
syłanie i odbieranie korespondencji
z urzędami online, z możliwością zało-
żenia elektronicznej skrzynki odbior-
czej przez stronę https://www.gov.pl/
web/e-doreczenia lub aplikację mOby-
watel.

Założenie tej skrzynki spowoduje wysy-
łanie wszelkich pism urzędowych tylko
i wyłącznie drogą elektroniczną.

W związku ze zbliżającym się wymiarem
podatków lokalnych, tj. podatku od nieru-
chomości, rolnego i leśnego na rok 2026,
zwracamy się z prośbą o sprawdzenie de-
cyzji podatkowych oraz stanu faktycznego
nieruchomości, gruntów czy lasów. Jeśli
nastąpiła jakakolwiek zmiana przedmiotów
podlegających opodatkowaniu bądź zwol-
nieniu należy złożyć stosowną informację
na podatek w terminie 14 dni od momentu
wystąpienia zmiany, natomiast w przypad-
ku nowych przedmiotów w terminie 14
dni od powstania obowiązku podatkowego.

DLA PRZYPOMNIENIA
Okoliczności powodujące koniecz-
nośĆ złożenia deklaracji l informacji

w sprawie podatku od nieruchomości,
rolnego, leśnego to:
1. kupno, sprzedaż, zamiana, darowizna

nieruchomości,
2. postanowienie o nabyciu spadku nieru-

chomości,
3. zmiana klasyfikacji gruntów,
4. umowa dzierżawy gruntów, umowa naj-

mu,
5. wybudowanie nowego budynku w ra-

mach pozwolenia na budowę lub zgłosze-
nia - należy zgłosić, gdy budowa została
zakończona albo rozpoczęto użytko-
wanie budynku lub jego części przed
ich ostatecznym wykończeniem,

6. budowa budynków gospodarczych, ga-
raży z płyt Getonowych, rozbudowa bu-
dynków, zmiana sposobu użytkowania,

7. rozpoczęcie i zajęcie nieruchomości na
działalność gospodarczą, zmiana po-
wierzchni budynków, gruntów, warto-
Ści budowli, zakończenie działalności
gospodarczej.

Dla osób fizycznych podatek ustalany
jest w formie decyzji na podstawie złożo-
nych informacji podatkowych:
· podatek rolny -IR-I (ZIR-1, ZIR-2,
ZIR-3),

" podatek od nieruchomości - IN-I (ZIN-
l, ZIN-2, ZIN-3),

Gmina 1Miasto Odolanówzmodernizowała
pomieszczenia oddziału pogotowóa ratunkowego
w przychodni lekarza rodzónnego

" "=" '
k ' ' "" '". '. '-}%'¶%%

$' .*, !·¶k'.. . . . ., -Sc,·'"· """'

, 'Y . " '.·' · ' '.." '.Y -

"'"W"' ' · ". , ,f"Z '"" "§ N';*

'tz' ,
. k ,. .

4 tś .j9 ·- ·

=:" '.,·", '«r"
{@"' -* . · ,,l,'" :.,,, ' , , , ,, ,, , Z,'g:,

zf :." ' ' '"

#.

, £?

N. '
.'S

. y ,;
©S S. ·.

F,, * ··' · , · . '

' ,.,Z" ,., gs·' ,·: ' 5^. GZ' 't !" '" ,. '{Z../
I ' M >,'1'-'.' "' ·' · -j.*

"' g",'- *
t W A . k » ' S

Gmina i Miasto Odolanów zakończyła
prace remontowe w pomieszczeniach od-
działu pogotowia ratunkowego. Moder-
nizacja miała na celu poprawę warunków
pracy zespołów ratownictwa medycznego
oraz podniesienie standardu obsługi.

Najważniejsze jest to, żeby osoby ratu-
jące zdrowie i życie mieszkańców mo-
gły funkcjonować w jak najlepszych
warunkach. Ich codzienna praca wyma-
ga odpowiedniej przestrzeni, komfortu
i bezpieczeństwa. Zdrowie mieszkańców
Gminy i Miasta Odolanów to absolutny
priorytet.

UWAGA!
W przypadku braku adresu do dorę-
czeń elektronicznych urząd będzie
podejmować działania korespon-
dencyjne jak dotychczas, czyli ko-
respondencję otrzymają Państwo
w postaci papierowej.

· podatek leśny - IL- l (ZIŁ- l, ZIL-2,
ZIL-3).

Natomiast osoby prawne i jednostki or-
ganizacyjne nieposiadające osobowości
prawnej (np. spółki, szkoły)7 będące
podatnikami podatków lokalnych, w za-
leżnoŚci od rodzaju posiadanych przed-
miotów opodatkowania zobowiązane są
corocznie składać deklaracje na:
· podatek rolny DR-I (ZDR-I, ZDR-2)
w terminie do 15 stycznia,

" podatek od nieruchomości DN-I (ZDN-
1, ZIN-2) w terminie do 3 i stycznia,

· podatek leśny DL-I (ZDL-1, ZDL-2)
w terminie do 15 stycznia.

Druki informacji i deklaracji podatkowych
dostępne są na stronie urzędu https://
www.bip.odolanow.pl/l 50,podatki

Zachęcamy do przeanalizowania przez
Państwap zgłoszonych do opodatkowania
nieruchomości - powierzchni użytkowej
budynków, powierzchni gruntów oraz
wartości budowli, służymy swoją pomocą
w wypełnieniu informacji/deklaracji oraz
udzielamy wszelkich wyjaśnień na nurtują"
ce pytania. Wszelkie informacje dotyczące
podatku można uzyskać w Urzędzie Gmi-
ny i Miasta Odolanów - parter - korytarz
C, pok. nr 0.8 ( tel. 62 620-08-57).

Małgorzata Woźniak l Justyna Smolarek

Zakres remontu objął odświeżenie i do-
stosowanie pomieszczeń do potrzeb ra-
towników oraz modernizację przestrzeni
socjalnych i zaplecza Prace zostały wyko-
nane przez pracowników gospodarczych
Gminy i Miasta Odolanów, co pozwoli-
ło na sprawną realizację przedsięwzięcia
przy jednoczesnej optymalizacji kosztów.

Remont·pomieszczeń oddziału pogotowia
ratunkowego jest częścią szerszej strategii
Gminy i Miasta Odolanów, ukierunkowa-
nej na systematyczne podnoszenie jakości
ochrony zdrowia mieszkańców.
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Odoianów świętowałNarodowe ŚwiętoNjepodległości
j Dzień patronaMiasta - św[ętegoMarcina
11 listopada 2025 roku Odolanów wypełnił się biało-czerwonymi barwami, a mieszkańcy licznie uczestniczyli
w obchodach Narodowego Święta Niepodległości oraz Dnia Patrona Miasta - świętego Marcina.

Uroczystości rozpoczęły się o godzinie
12:00 mszą świętą za Ojczyznę, odpra-
wioną w intencji mieszkańców. W modli-
twie uczestniczyły władze samorządowe,
poczty sztandarowe, przedstawiciele in-
stytucji, jednostek organizacyjnych, szkół
oraz licznie zgromadzeni mieszkańcy.
Tego dnia odbył się II Jarmark Świętomar-
ciński, który przyciągnął wielu wystawców
i odwiedzających. Na stoiskach można
było znaleźć lokalne wyroby rękodziel-
nicze, przysmaki kuchni regionalnej oraz
produkty przygotowane przez lokalnych
rzemieślników.

rocznicy odzyskania przez Polskę niepodle-
głości, ale również do wspólnego przeżywa-
nia lokalnych tradycji związanych z postacią
świętego Marcina. Dzień ten przypomniał,
jak ważne są pamięć historyczna, wspólnota
i szacunek dla wartości łączących pokolenia.

Organizatorzy dziękują Cukierni JA-
BŁOŃSCY" za przekazanie pysznych ro-
gali świętomarcińskich oraz piekarni ,,GS':

Ślady Przeszłości". Młodzi artyści z odo-
lanowskich szkół i przedszkola w swoich
pracach pokazali, czym dla nich jest wol-
ność, tradycja i pamięć historyczna.

Na terenie Wesołego Podwórka odbyło
się przedstawienie teatralne ,,Żywot św.
Marcina: które przybliżyło postać patro-
na miasta - człowieka znanego z dobroci,
pokory i troski o innych w którego wcie-
lił się wojciech Wasiela, a postać żebraka,
któremu św. Marcin przekazuje kawałek
płaszcza, odegrał Maciej Żuraw.

Na zakończenie dnia mieszkańcy wspólnie
zaśpiewali pieśni patriotyczne. Występ Odo-
lanowskiej Orkiestry Dętej oraz zespołów
młodzieżowych stworzył wyjątkową atmos-
ferę wspólnoty i dumy narodowej.
Tegoroczne obchody 11 listopada w Odo-
lanowie były nie tylko okazją do uczczenia

Dużym zainteresowaniem cieszyła się rów-
nież wystawa samochodów zabytkowych.

Nie zabrakło także akcentu artystyczne-
go i edukacyjnego - w ramach obchodów
zaprezentowano wystawę prac konkurso-
wych pod hasłami »Niei&lległość to..." oraz
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SzIcolenie z zakresu
ochrony ludności
j obrony cywńnej

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Odolanowie
ul. Gimnazjalna 8c, 63-430 Odolanów
tel.: (62) 733 37 73
tel.: (62) 738 93 92 - świadczenia rodzinne
www.mgopsodolanow.naszops.pl
e-mail: mgopspdolanow@osw.pl

c-PUAP: /MGOPSÓdolanow/SkrytkaESP
c-Doręczenia:
AE:PL-85376-54592-BGFRG-27

Godziny urzędowania:
Poniedziałek: 8:00- l 6:00
Wtorek-Piątek: 7:00- l 5:00

Harmonogram wypłat świadczeń w Kasie Miejsko-Gminnego
Ośrodka Pomocy społecznej w Odolanowie: STYCZEŃ 2026r.:

Dwudniowe szkolenie z zakresu ochrony
ludności i obrony cywilnej w Odolanow-
skim Domu Kultury

W Odolanowskim Domu Kultury odbyło
się dwudniowe szkolenie z zakresu ochro-
ny ludności i obrony cywilnej, w którym
udział wzięli pracownicy Urzędu Gmi-
ny i Miasta Odolanów, radni, dyrektorzy
szkół oraz jednostek organizacyjnych,
a także sołtysi z terenu naszej gminy.

Celem szkolenia była realizacja obowiąz-
ków wynikających z art. 49 ust. 2 oraz art.
50 ust. 2, w związku z art. 205 ustawy
z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie lud-
ności i obronie cywilnej.

Szkolenie zostało zorganizowane zgod-
nie z przepisami rozporządzenia Mini-
stra Spraw Wewnętrznych i Administracji
z dnia 6 lutego 2025 r. w sprawie progra-
mów szkoleń z zakresu ochrony ludności
i obrony cywilnej oraz wymagań dla pod-
miotów prowadzących szkolenia (Dz.U.
poz. 162), w szczególności z załącznikiem
nr 5, dotyczącym programów szkoleń dla
kadry urzędów i .jednostek organizacyj-
nych samorządu terytorialnego.

Uczestnicy zdobyli wiedzę i umiejętności
niezbędne do właściwego reagowania na
sytuacje kryzysowe oraz do realizacji za-
dań z zakresu ochrony ludności.

Data

09.01.2026

15.01.2026

20.01.2026

27.01.2026

28.01.2026

29.01.2026

Rodzaj świadczenia

Dodatki mieszkaniowe, oddanowskie becikowe

Zasiłki celowe posiłki

Zasiłki stałe

Świadczenia rodzinne od ,,a" do ,,ł", fundusz alimentacyjny

Świadczenie rodzinne od ,,m" do ,,z"

Zasiłki celowe, posiłki, okresowe
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Odolanówdzkli się kluczowymi
doświadczeniamiwwalce z azbestem
Usuwanie azbestu to jedno z najważniejszych wyzwań środowiskowych
stojących przed samorządami w całym kraju. To proces wymagający
wiedzy, konsekwencji i wieloletniego zaangażowania — dlatego tak
istotne jest dzielenie się rzetelnymi praktykami, zarówno tymi dobrymi,
jak i tymi trudniejszymi.

Zebrane podczas spotkania nowe doświad-
czenia i rozwiązania będą bezpośrednio
wykorzystywane do dalszego usprawnia-
nia procesów utylizacji w naszej gminie.
Działamy, uczymy się i wymieniamy wie-
dzę, bo bezpieczeństwo mieszkańców
i czyste środowisko to priorytet, który wy-
maga ciągłego doskonalenia.

26 listopada 2025 r. przedstawiciele
Gminy i Miasta Odolanów:
· Michał Hołysz - kierownik Referatu Bu-

downictwa i Drogownictwa.
" Aleksandra Fikus - inspektor w Refera-

cie Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Le-

śnictwa i Gospodarki Odpadami zapre-
zentowali nasze doświadczenia związane
z procesem utylizacji wyrobów zawiera-
jących azbest.

Co szczególnie ważne - podzielili się za-
równo dobrymi praktykami, jak i wyzwa-
niami, z którymi gmina mierzyła się na

przestrzeni lat. To właśnie otwarta wy-
miana wiedzy pomiędzy samorządami
przyspiesza oczyszczanie kraju z niebez-
piecznych wyrobów azbestowych i pozwa-
la unikać błędów, które mogą spowalniać
działania.

Gmina i Miasto Odolanów od lat znajdują
się w ścisłej czołówce województwa pod
względem liczby zutylizowanych odpadów
azbestowych. To dowód na to, Ze odpo-
wiedzialne decyzje, skuteczne programy
i dobra współpraca z mieszkańcami przy-
noszą realne efekty.

' ' $ANmzĄD
WOJEWÓDZTWA

q&
V
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Nowoczesne pomocedydaktyczne trafhy
do szkół podstawowych na terenie Gminy
1Miasta Odolanów

Dzien sociain®o
pracownika

i ~

Do dziewięciu szkół podstawowych na te-
renie Gminy i Miasta Odolanów dostar-
czono nowoczesne pomoce dydaktycz-
ne oraz sprzęt elektroniczny, zakupione
w ramach projektu unijnego nr FEWP.06.
08-IZ.00-0017/24-00 pn. ,,Wyrównywanie
szans edukacyjnych i podniesienie kompetencji
przez uczniów z 7 Gmin Powiatu Ostrowskiegd
Projekt realizowany jest w ramach Progra-
mu Regionalnego Fundusze Europejskie dla
Wielkopolski 2021-2027 (FEW) i współ-
finansowany ze środków Europejskiego
Funduszu Społecznego Plus (EFS+). Ini-
cjatywa ma charakter partnerski i obejmuje
siedem gmin powiatu ostrowskiego: Nowe
Skalmierzyce (lider projektu), Odolanów,
Przygodzice, Ostrów Wielkopolski, Sośnie,
Raszków oraz Sieroszewice. Samorządy te
wspólnie uzyskały dofinansowanie z Unii
Europejskiej, aby poprawić jakość edukacji
oraz stworzyć równe warunki nauki dla
wszystkich uczniów w regionie.
Przekazane wyposażenie znacząco wzbo-
gaciło bazę dydaktyczną szkół, wspierając
rozwój kompetencji kluczowych uczniów,
podnoszenie jakości nauczania oraz wy-
rÓwnywanie szans edukacyjnych. Łączna
wartość pomocy dydaktycznych dostar-
czonych do placówek na '!terenie naszej
gminy wyniosła 170 424,36 zł.

W ramach projektu zakupiono m.in.: 13
laptopów wraz z oprogramowaniem, l l
monitorów multimedialnych, 5 urządzeń
wielofunkcyjnych, tablet, głośnik przeno-
śny Bluetooth, programy komputerowe
i oprogramowanie edukacyjne, gry i po-
moce dydaktyczne, sprzęt do nauki pływa-
nia, książki, słowniki, tablice gramatyczne
oraz szereg innych materiałów wspierają-
cych proces edukacyjny.
Nowoczesny sprzęt oraz materiały dy-
daktyczne będą wykorzystywane podczas
zajęć. Zakupy te stanowią istotne wzmoc-
nienie potencjału edukacyjnego placówek,
umożliwiając nauczycielom prowadzenie
zajęć w sposób bardziej atrakcyjny i do-
stosowany do potrzeb współczesnych
uczniów.
Realizacja projektu jest ważnym krokiem
w kierunku tworzenia równych szans
w dostępie do wysokiej jakości edukacji
oraz rozwijania umiejętności, które przy-
gotują młodych mieszkańców gminy do
wyzwań przyszłości.
Całkowita wartość projektu dla Gminy
i Miasta Odolanów: 750 635,50 zł., pla-
nowana kwota dofinansowania dla Gminy
i Miasta Odolanów: 597 840,50 zł.

W piątek, 2 l listopada, Zastępca Burmi-
strza Gminy i Miasta Odolanów Marcin
Stryjak odwiedził pracowników Miejsko-
-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Odolanowie.

Podczas spotkania złożył im najserdecz-
niejsze życzenia z okazji Dnia Pracowni-
ka Socjalnego, wyrażając wdzięczność za
codzienny trud, zaangażowanie i empatię,
które stanowią fundament pracy na rzecz
osób potrzebujących wsparcia.

Zastępca Burmistrza podkreślił, Ze to wła-
Śnie dzięki pracownikom socjalnym wielu
mieszkańców Gminy i Miasta Odolanów
otrzymuje nie tylko pomoc, ale również
poczucie bezpieczeństwa i zrozumienia.

Klaudia Szkopek «
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Realizacja Grantu Dobrego Sąsiedztwa dla
Ostrowa Wielkopolskiego

Koło Gospodyń Wiejskich »Hucianki': przy
współpracy z Radą Sołecką Huty, zakoń-
czyło realizację projektu w ramach Grantu
Dobrego Sąsiedztwa dla Ostrowa Wielko-
polskiego pod nazwą ,,Wesele Wielkopolskie
- tradycja i wspólnota". Celem przedsięwzię-
cia było kultywowanie lokalnych tradycji,
integracja mieszkańców oraz wzmacnianie
więzi sąsiedzkich w naszej społeczności.

W ramach grantu zorganizowano warsztaty
pieczenia chleba i placka drożdżowego, pod-
czas ktÓrych uczestnicy poznawali tradyqj-
ne receptury idawne sposoby przygotowania

regionalnych wypieków. Przeprowadzono
także warsztaty dla dzieci, obejmujące za-
bawy ruchowe, naukę tańca ludowego oraz
spotkanie przy wystawie fotografii ukazują-
cej historię i dziedzictwo Huty.

Zwieńczeniem projektu było wydarzenie
finałowe, które zgromadziło około 100
mieszkańców. W jego programie znalazły
się wyjątkowe występy KGW Moszczanka
oraz Zespołu Ludowego ze Skrzebowej,
prezentujących folkloi regionu, muzykę
oraz elementy tradycyjnego stroju wiel-
kopolskiego. Uczestnicy mogli wspólnie
biesiadować, degustować lokalne potrawy
i spędzić czas w atmosferze autentycznej
wielkopolskiej gościnności.

podpisanie umowy

Serdeczne podziękowania kierujemy do
Rady Sołeckiej Huty za zaangażowanie
organizacyjne oraz do Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej, która wspierała wydarzenie.
Dziękujemy również wszystkim wolonta-

riuszom za ich pracę, życzliwość i wkład
w realizację p'ojektu.

Projekt JNesele Wielkopolskie - tradycja
i wspólnota", zrealizowany dzięki Gran-
towi Dobrego Sąsiedztwa dla Ostrowa
Wielkopolskiego, pokazał, jak ważne są
wspólne działania, pielęgnowanie tradycji
i budowanie relacji, które wzmacniają lo-
kalną wspólnotę.

Ewa Szustkiewicz

Już od 14 grudnia mieszkańcy regionu
będą mogli korzystać z większej liczby
kursów, co przełoży się na wygodniejsze
i bardziej dostępne podróże po południo-
wej Wielkopolsce. Nowe połączenie kole-
jowe z Odolanowa zostanie uruchomione
tuż po zakończeniu modernizacji torów
i peronów.

Zmiany obejmą trasy przebiegające

przez:
· Ostrów Wielkopolski,
" Kalisz,
" Krotoszyn,
· a także powiaty: ostrowski, kaliski i kro-

toszyński.

Celem projektu jest poprawa dostępności
komunikacyjnej, wzmocnienie integracji
transportu kolejowego oraz podniesienie
komfortu podróży w całym regionie.

25 listopada Burmistrz Gminy i Miasta Odolanów Marcin Szorski oraz Skarb-
nik GiM Odolanów Beata Gościniak, w towarzystwie przedstawicieli samorzą-
dów należących do Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej oraz Wicemarszałka Wo-
jewództwa Wielkopolskiego, podpisali umowę dotyczącą zwiększenia liczby
połączeń kolejowych na terenie aglomeracji. fŃ
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Trwa przebudowa infrastruktury technicznej oraz zagospodarowania terenu
RynkuwOdolanowiew ramach zadania ,,Rewitalizacja Rynku w Odolanowie"

W ramach przeprowadzonych w ostat-
nim czasie prac została rozebrana kostka
brukowa z placu rynkowego oraz znaczna
część jezdni. Ponadto, zgodnie z zalecenia-
mi wykonanej we wrześniu br. ekspertyz"
dendrologicznej, usunięto zagrażające bez
pieczeństwu mieszkańców chore i osłabić'
ne drzewa.

Obecnie trwają prace związane z przebu.
dową kanalizacji deszczowej i wodociąi
gowej.

Wykonawcą inwestycji jest Przedsiębioi
stwo Robót Drogowych DROBUD SA ul.
Asfaltowa l, 63-200 Golina.

Nowy rozkład jazdy Kolei Wielkopolskich przynosi prawdziwą rewolucję w regionalnych podróżach.
Od 14 grudnia na południu, w centrum i na północy regionu pojawi się więcej pociągów, większa regu-
larność i nowe możliwości dojazdu - od przejęcia trasy Leszno-Głogów, przez start Kalisko-Ostrow-
skiej Kolei Aglomeracyjnej, aż po wzmocnienie połączeń na linii Piła-krzyż.

wzrost liczby kursów aż o ponad 50%. Nowe
połączenia poprawią skomunikowanie Ka-
lisza, Ostrowa Wielkopolskiego, Krotoszyna,
Opatówka, Odolanowa i wielu innych samo-
rządów tworzących naszą aglomerację. Dla
mieszkańców to wymierne udogodnienia -
szybsze dojazdy do pracy, szkół, uczelni i in-
stytucji publicznych. - To dopiero początek.

Od 14 grudnia na trasie Leszno - Głogów zo-
baczymy ważryą zmianę - obsługę połącze-
nia przejmują Koleje Wielkopolskie. To dobra
wiadomość dla wszystkich, którzy w ostatnich
miesiącach zmagali się z niestabilnością kur-
sów. Koleje wielkopolskie gwarantują regu-
larność, większy komfort i bezpieczeństwo. Co
więcej - w rozkładzie pojawi się ósma para

Dodatkowo na pasażerów czeka miła nie-
spodzianka. Do końca marca pasażerowie
skorzystajq ze specjalnej promocji biletowej
- NRabat na Start". W ramach oferty od 14
grudnia 2025 roku do 31 marca 2026 roku, we
wszystkich kanałach sprzedaży będzie można
zakupić bilety jednorazowe i okresowe w niż-
szej cenie.

więcej kolei na południu regionu
W Ostrowie Wielkopolskim Koleje Wielkopol-
skie dokonały czegoś naprawdę ważnego dla
całej południowej Wielkopolski. Uroczyście za-
inaugurowały działalność Kalisko-ostrowskiej
Kolei Aglomeracyjnej - projektu, który realnie
zmienia codzienną komunikację mieszkań-
ców naszego subregionu. - Kalisko-Ostrow-
ska Kolej Ag|omeracyjna to efekt współpracy.
Samorządu województwa Wielkopolskiego,
lokalnych miast, powiatów i gmin oraz całego
zespołu Kolei Wielkopolskich - powiedział Ro-
bert Pilarczyk, Dyrektor Departamentu Trans-
portu Urzędu Marszałkowskiego województwa
Wielkopolskiego - Dzięki wspólnemu zaanga-
żowaniu możemy zaoferować mieszkańcom
regionu ofertę transportową, która naprawdę
ułatwia codzienne życie i tworzy nowe możli-
wości - dodał.

Od 14 grudnia Koleje Wielkopolskie uruchomią
13 dodatkowych par pociągów, co oznacza

pociągów, dzięki czemu połączenie stanie się
znacznie bardziej funkcjonalne, od wczesnego
poranka aż do późnego wieczora. - Chcemy
być mostem łączącym województwa. Prze-
woźnikiem, który wzbudza zaufanie. To szan-
sa na nowy rozdział dla tej ważnej, ponad
150-letniej linii - powiedział Marek Nitkowski,
Prezes Zarządu spółki Koleje Wielkopolskie.

projekt jest długoterminowy, zaplanowany co
najmniej do 2030 roku, a my jesteśmy goto-
wi do dalszej rozbudowy siatki połączeń, jeśli
kolejne samorządy zdecydują się do niego
dotqcQ'ć - podkreślił Mikołaj Grzyb, Członek
Zarządu spółki Koleje wielkopolskie.

Kierunek: północ
Ale to nie koniec nowości w spółce. Samorząd
województwa wielkopolskiego zapowiada
znaczące wzmocnienie roli Kolei wielkopol-
skich na trasie piła - Krzyż. W nowym rozkła-
dzie jazdy 2025/2026 spółka przejmie pełną
obsługę połączeń w relacji Krzyż - Piła Głów-
na, realizując 75% wszystkich kursów zamó-
wionych przez UMWW - łącznie 9 par połą-
czeń na dobę. Koleje Wielkopolskie obsługują
tę linię, od grudnia ubiegłego roku urucha-
miajqc jedną parę popołudniowych kursów.
Od nowego rozkładu jazdy spółka przejmie
również połączenia kończące bieg w grani-
cach województwa, dotychczas realizowane
przez POLREGIO.
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odolanów pozysskał blisko 3 mm zł
na termomodernizację budynków publicznych

Gmina i Miasto Odolanów otrzymały 2 970 777,92 zł dofinansowania z Pro-
gramu Regionalnego ,,Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027" na
realizację szeroko zakrojonego projektu pod nazwą: ,,Termomodernizacja bu-
dynków użyteczności publicznej na terenie Gminy i Miasta Odolanów wraz
z montażem OZE (PV)".

Całkowita wartość inwesty'ji wynosi 4 419
667,56 zł, a jej głównym założeniem jest
poprawa efektywności energetycznej dwóch
ważnych obiektów publicznych oraz wdroże-
nie nowoczesnych, ekologicznych rozwiązań

Pierwszym obiektem objętym pracami
jest budynek Gminno-Miejskiego Cen-
trum Pomocy Niara-Nadzieja-Miłość"
w Odolanowie.

W ramach inwestycji zostaną wykonane:
" nowa izolacja ścian zewnętrznych, stro-
pów i dachu,

" wymiana stolarki okiennej i drzwiowej
na energooszczędną,
· instalacja urządzeń podnoszących efek-
tywność energetyczną,

" montaż instalacji fotowoltaicznej o mocy
9,12 kW,

" montaż zbiornika na wodę deszczową
o pojemności 10 m', który pozwoli wy-
korzystywaĆ wodę opadową do celów
gospodarczych.

Drugim obiektem, w którym przeprowa-
dzona zostanie termomodernizacja, jest
Szkoła Podstawowa w Świecy.

W ramach prac jµZewidziano:
" wykonanie izolacji oraz wymianę stolar-

ki okiennej i drzwiowej,
· instalację nowego systemu grzewczego
opartego na pompie ciepła typu powie-
trze/woda,

" modernizację systemu przygotowania
i dystrybucji ciepłej wody użytkowej,

" montaż zintegrowanego systemu zarzą-
dzania energią,
· instalację fotowoltaiczną o mocy 49,41 kW,
" budowę ogrodu wertykalnego o powierzch-

ni ok 4 m', który będzie pełnił fuńkję
edukacyjn@ ekologiczną i estetyczną

Realizacja projektu pozwoli znacząco
zmniejszyć zużycie energii w budynkach
publicznych, ograniczyć emisję gazów
cieplarnianych oraz obniżyć koszty ich
utrzymania. Wdrożenie nowoczesnych
technologii energetycznych wpisuje się
w działania Gminy i Miasta Odolanów na
rzecz zrównoważonego rozwoju oraz po-
prawy jakości życia mieszkatjców.

Katarzyna Gałęzka

MieszkańcyGminy 6Miasta odolanów - pamiętajcie
o obowiązku zgtoszeniawyrobów zawierających azbest!
Urząd Gminy i Miasta Odolanów przypomina mieszkańcom o ustawowym obowiązku złożenia jnformacji
o wyrobach zawierających azbest". Dokument dotyczący roku 2025 należy złożyć najpóźniej do 31 stycz-
nia 2026 r.

W formularzu należy wpisać dane doty-
czące każdego budynku, w którym znaj-
dują się wyroby azbestowe — w szczegól-
ności:
" rodzaj budynku,
· numer działki,
" rodzaj wyrobu zawierającego azbest,
" jego ilość (w m2),
· topień pilności usunięcia.

Dopuszcza się złożenie oddzielnej infor-
macji dla każdego budynku.

Ocena stanu wyrobów z azbestem
Przed wypełnieniem formularza należy
sporządzić ,,Ocenę stanu i możliwości

UWAGA!
Złożenie ,jnfórmacji o wyrobach
zawierających azbest" nie jest rów-
noznaczne ze złożeniem wniosku
o usunięcie lub demontaż azbestu
z posesji.
Wnioski te będą dostępne w póź-
niejszym terminie,o czym miesz-
kańcy zostaną poinformowani od-
dzielnie.

bezpiecznego użytkowania wyrobów
zawierających azbest".
Dokument ten sporządza się w jednym
egzemplarzu i przechowuje w domu.
To właśnie z tej oceny wynika stopień
pilności usunięcia azbestu, który należy
wpisaĆ w formularzu informacyjnym.

Jak złożyć informację?
Formularze można złożyć:
· osobiście - w Biurze Podawczym Urzędu
Gminy i Misata w Odolanowie,
· listownie - wysyłając na adres urzędu.
Druki dostępne są w Biuletynie Infor-
macji Publicznej oraz w urzędzie.

Dlaczego to ważne?
Azbest jest materiałem silnie szkodliwym.
Jego uszkodzenie powoduje uwalnianie
mikroskopijnych włókien, które mogą
prowadzić do:
· chorób płuc,
" pylicy azbestowej,
" raka płuc,
" międzybłoniaka opłucnej.
Wczesne zgłoszenie i właŚciwa ocena sta-
nu wyrobów to realna troska o zdrowie"
mieszkańców i Środowisko. ,;

W razie pytań prosimy o kontakt z urzę-
dem pod numerem telefonu: 62 62 00
851.

Aleksandra Fikus
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NoweoświetleniewGminie odolanów
Systematycznie w Gminie i Mieście Odolanów modernizowane jest oświetle-
nie uliczne. Wymieniane są oprawy na ledowe, a nowe lampy montowane są
tam, gdzie oświetlenia brakuje. I choć to długi proces, to w 2025 roku wymie-
niono ponad 1049 opraw i powstało 29 nowych.

W listopadzie zakończono budowę oświe-
tlenia przy ul. Wspólnej w miejscowości
Tarchały Wielkie, gdzie zainstalowano 9
nowych latarni LED z systemem zdalne-
go sterowania. Wykonawcą zadania było
Oświetlenie Uliczne i Drogowe sp. z o.o.
w Kaliszu, a łączna kwota inwestycji wy"
niosła 60.257,70 zł.

Następna inwestycja to montaż 10 słupów
oświetlenia solarnego w miejscowościach:
Boników, Garki, Uciechów. Moc każ-
dej oprawy to 250 Wp (ze szczytowym
oświetleniem IDÓW), a koszt inwestycji
to 81.180,00 zł. Wykonawcą była firma
EL-PRZEM & FORM LIGHT Sp. z o.o.
z Nowego Dąbia.

Kolejna inwestycja powstała przy drodze
łączącej miejscowości Kuroch i Nabyszy-
ce, gdzie zamontowano 10 lamp solarnych
z detekcją ruchu o mniejszej mocy 13,6 Wp
(ze szczytowym oświetleniem 30W). Koszt
zadania to 10.000,00 zł, a wykonawcą była
firma WRÓB-EL STAL z Uciechowa.

Gmina, dzięki wymianie lamp na nowe
oprawy LED z systemem zdalnego stero-
wania CityTouch, ma możliwość zmniej-
szenia zużycia energii elektrycznej aż
o 70%. Inteligentny system zarządzania
oświetleniem pozwala na zmianę natęże-
nia światła w godzinach nocnych, np. do
30% mocy, co znacząco ogranicza zużycie
energii, a także emisję CO,. «

Rodzinne historie nieopowiedziane
Historia magistra vitae est! Ale żeby rzeczy-
wiście była nauczycielką życia, musi zaist-
nieć w jakichkolwiek źródłach - pisanych,
malowanych, nagranych czy mówionych.
Te ostatnie najłatwiej uzyskać, lecz też są
najbardziej ulotne i niedoskonałe. Tym nie-
mniej, najprościej jest tradycyjnie usiąść ze
Świadkienł jakiegoś wydarzenia historycz-
nego, wysłuchać jego opowieści i później ją
utrwalić. Niby najprościej, najłatwiej, a jed-
nak często popełniamy grzech zaniedbania
takich seansów z nieraz bezpowrotnie od-
chodzącymi Świadkami. Ten grzech przy-
darzył się i w naszej rodzinie, gdzie mamy
mnóstwo takich nieopowiedzianych historii.

Mój Dziadek, Józef Sójka, robotnik odo-
lanowskiej cegielni, był członkiem Rady
Robotniczo-Żołnierskiej w' Odolanowie
i Powiatowej Rady Ludowej, która organi-
zowała powstanie wielkopolskie na terenie
powiatu odolanowskiego, a także delegatem
z tego powiatu na Polski Sejm Dzielnicowy,
obradujący w Poznaniu w dniach 3-5 grud-
nia 1918 roku - niestety, nie mamy żad-
nych wspomnień Dziadka z tych wydarzeń!

Mój Stryj, Franciszek Sójka, syn Józefa
sójki, poległ dnia 18 stycznia 1919 roku
w bitwie o GranoYC jako pierwszy po-
wstaniec wielkopolski Ziemi Odolanow-
skiej. Tutaj zachowały się dość liczne relacje
(m.in. wykorzystane we wspomnieniowym
artykule Grzegorza Okońskiego ,,Wypełnił

obowiązek" w Głosie Wielkopolskim z dnia
14 stycznia 2011 roku i w moim felietonie
telewizyjnym »U1ica mojego stryja")p jed-
nak do dziś nie ma opracowanej biografii
(jedynie skromny biogram) tego lokalnego
bohatera, którego imieniem nazwana jest
jedna z ważniejszych ulic Odolanowa.

Kolejny Stryj, Józef (Ziula) Sójka, synJóze-
fa, służył przed wojną w toruńskim pułku
lotniczym jako strzelec pokładowy bom-
bowca, a potem podoficer na toruńskim
lotnisku. Nic nie wiadomo o jego udziale
w kampanii wrześniowej - miałem 16 lat,
kiedy zmarł i może po prostu nie zdążyłem
Go o to spytać? Był ożeniony z Neoniłą
Szukajło ze Zdołbunowa na Wołyniu! Dziś
namówiłbym Stryjnę (choć w domu mówi-
ło się u nas wyłącznie per ciociu i wujku),
w kontekście znanych tamtejszych wyda-
rzeń, na wspomnienia z tamtych stron -
niestety, ten grzech zaniechania...

Stryj Czesław Sójka-Sojecki (zmienił na-
zwisko) w latach czterdziestych XX wieku
był radcą kulturalnym w praskiej amba-
sadzie PRL, literatem - tłumaczem z cze-
skiego, ostatecznie redaktorem naczel-
nym działu encyklopedii PWN. Niestety,
w latach, kiedy było to możliwe, nawet mi
do głowy nie przyszło, by z nim o tych
wszystkich historiach porozmawiać, choć
przecież sam pretenduję do miana redak-
tora i dzienIIikMtmc)mz'emgklk64^m

we byłyby zapewne jego refleksje po roku
1968, roku interwencji w Czechosłowacji
państw RWPG, gdy w kolejnych latach
odwiedzał Pragę i znajomych Czechóvd
Niestety...! Jego żona, Władysława (Lili)
z domu Wilak, była córką znanego w Po-
znaniu przed wojną i po, wydawcy i księ-
garza Władysława Wilaka. Byłaby kopalnią
wiadomości o tym środowisku...

Stryj Stanisław Sójka-Sojecki był natomiast
znanym przed wojną i po wojnie autorem
słuchowisk radiowych. Zaczynał w radio
poznańskim, by po wojnie przenieść się do
Warszawy. Zmarł tragicznie, ale pozostała
jego żona Benigna, aktorka, która mogła
być wspaniałym źródłem rodzinnych opo-
wieści ze sfer aktorsko-radiowych stolicy!
Mogła, ale niestety, i z tego Źródła nie sko-
rzystałem...

Biografia stryja Stefana Sójki-Sojeckiego,
gdyby istniała, byłaby gotowym scenariu-

szem powieści sensacyjno-historycznej
lub podobnego filmu! Przedwojenny har-
cerz, później uczestnik poznańskiego stu-
dium aktorskiego Nuny Młodziejowskiej-
-Szczurkiewiczowej przy Teatrze Polskim
i aktor tego teatru, spiker nowej rozgłośni
Polskiego Radia w Baranowiczach w latach
1938-39, w czasie okupacji prowadzący
wspólnie z bratem Czesławem warsztat

ciąg dalsęv na str. 12
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złotniczy w Warszawie, w powstaniu spi-
ker powstańczego radia »Błyskawica: po
wojnie jeden z najlepszych polskich kon-
feransjerów, współzałożyciel, autor i ak-
tor kabaretów literackich lat czterdzie-
stjich i pięćdziesiątych, późne lata życia
spędził wraz z żoną Michaliną w Gieczu,
gdzie jego gawędziarski talent przybliżał
piastowskie czasy turystom zwiedzają"
cym grodzisko. Grzech zaniechania po-
zbawił nas jednak Jego opisów np. życia
przedwojennej i powojennej poznańskiej
i warszawskiej bohemy, Kresów, okupacji
i powstania warszawskiego, znanych po-
staci kultury, jak Czesław Miłosz, Jarosław
Iwaszkiewicz, Konstanty Ildefons Gałczyń-
ski, Mira Zimińska-Sygietyńska, Ludwik
Sempoliński i wielu innych, z którymi Stryj
się p'zyjaźnił i z którymi współpracował.
Jedynie historia tworzenia i działania ka-
baretów literackich, w których uczestniczył
Stefan Sojecki, została oprac'owana przez
jego córkę, Ewelinę, i wydrukowana we
fragmentach w poznańskim czasopiśmie
nNWt7 Michalina Kwiczala-Sojecka po-
chodziła natomiast z rodziny sąsiadującej
na poznańskim Sołaczu i zaprzyjaźnionej
z rodziną słynnego kompozytora Feliksa
Nowowiejskiego. W czasie okupacji Mi-
chalina znalazła się w Warszawie, gdzie
brała udział w powstaniu warszawskim
jako ' sanitariuszka. Potem jako historyk
sztuki inwentaryzowała i opisywała zabyt-
ki Poznania i Wielkopolski, by zakończyć
swoją zawodową działalność jako kierow-
niczka stacji archeologicznej w Gieczu, na
grodzisku, gdzie spędziła wraz z mężem
kilka lat. Niestety, ich wspomnienia i prze-
życia są już niedostępne - wieńczy je uro-
kliwa kapliczka przy ich wspólnym grobie
na zabytkowym sołackim cmentarzu.

Maria Łysiak, z domu Sójka, córka JÓzefa-
-seniora, mogłaby nam opowiedzieć o pru-
skim szkolnictwie w rodzinnym Odolano-
wie, ale też o życiu rodzin podoficerskich
przed wojną w Toruniu, niemieckiej
okupacji tego miasta, gdy byli wyrzucani
z kolejnych mieszkań, i trudnych latach
powojennych, kiedy chory mąż wrócił ze
stalagu, niemieckiego obozu jenieckie-
go dla żołnierzy i podoficerów, gdzie był
zmuszany do ciężkiej pracy fizycznej. Ale
opowieści wujka Feliksa o latach niewoli
też już nie poznamy... Ich syn, dr Marian
Łysiak, prowadził jakieś zapiski rodzinne,
ale zawodowo, jako lekarz, zajął się hi-
storią medycyny toruńskiej i jej poświęcił
swoją pracę doktorską i liczne publikacje.
Nie zdążył już zabrać się za inne historie...

A teraz pro domo sua - mój Ojciec, Anto-
ni sójk' (jako jedyny syn nie zmienił na-
zwiska!), był najmłodszym z dziewięciorga
dzieci Józefa i Łucji de domo Kierzkowskiej
herbu Krzywda. Kiedy na cmentarzu odo-
lanowskim powstańcza kompania honoro-
wa oddawała salwę nad grobem jego brata,
miał 3 lata. Po ukończeniu seminarium na-
uczycielskiego w Ostrzeszowie i roczne-
go kursu podoficerskiego w Gnieźnie do-
stał się do Szkoły Podchorążych Piechoty
w Komorowie k. Ostrowi Mazowieckiej.
Promocja oficerska 1938 roku, służba
w kresowym garnizonie słonimskim, kam-
pania wrześniowa w SGO nPOlCSiC" gen.
Kleeberga (nota bene dostał się do niewoli
na stacji kolejowej... Krzywda!), 6-letnia
niewola w słynnym oflagu IIC Wolden-
berg (Dobiegniew), marsz Amierci" w lu-
tym 1945 roku, wyzwolenie i karkołomna
w ówczesnych warunkach droga z pew-
nym majorem do Kielc, gdzie odnalazł ojca
i siostrę - oto wydarzenia, z których każde
mogłoby być kanwą oddzielnej, arcycieka-
wej historii. I rzeczywiście, wiem, Ze Tata
wielokrotnie opowiadał te historie na spo-
tkaniach z młodzieżą (był nauczycielem
w technikum), ale nigdy w domu, a i tamte
nie zostały spisane. Tu grzech mojego za-
niechania jest najcięższy i w zasadzie nie-
wytłumaczalny. Może zaszło coś takiego,
Ze, jak pisał Cyprian Kamil Norwid: ,,Syn
- minie pismo, lecz ty spomnisz, wnuku...;
a wnuczek, gdy Ojciec żył, jeszcze nie było?

Osobny akapit muszę poświęcić mojej Ma-
mie - Annie z domu Kłos. Chociaż pocho-
dziła ze Świętokrzyskiego, była aż do bólu
praktyczna! Może przedwojenne harcer-
stwo, a potem edukacja w gimnazjum ku-
pieckim w Ostrowcu Świętokrzyskim (jak
pisano przed wojną - Kieleckim) i ekono-
mia w Poznaniu (była studentką słynnego
prof. Edwarda Taylora), no i życie, uczy-
niły ją taką? W każdym razie też mogłaby
opowiedzieć ciekawe zdarzenia z wielona-
rodowościowej kupieckiej klasy, ostrowiec-
kiego harcerstwa, gdzie była drużynową,
potem okupacyjnej konspiracji w komórce
łączności okręgu opatowskiego AK wresz-
cie o kieleckim epizodzie z synem (nosiła
mu paczki do więzienia!) wzmiankowane-
go majora, będącym bohaterem, jako Ma-
ciek Chełmicki, »Popiołu i diamentu" An-
drzejewskiego. Tym razem mamy spisaną
relację Mamy z tego okresu jej życia, ale
suchą, faktograficzną, pozbawioną tej tkan-
ki emocjonalnej, która tak ożywia gawędy
historyczne i buduje nastrój!

Rodzice Mamy, Jan i Józefa z domu Bart-
kowska herbu Ostoja, też niejedno mogli-

by tu dodać! Zwłaszcza Dziadek, urodzony
pod Łysicą w rodzinie chłopskiej, później-
szy frant warszawski w stołecznej firmie
krawieckiej, w czasie I wojny światowej
wyewakuowany wraz z firmą przez Rosjan
za Ural, wcielony do armii rosyjskiej, po po-
wrocie w rodzinne strony właściciel dużego
warsztatu krawieckiego w Ostrowcu przed,
w czasie i po wojnie, aż do znanej likwi-
dacji prywatnego rzemiosła w latach czter-
dziestych. Babcia, pseudonim konspiracyj-
ny »Matka: nomen omen ostoja rodziny i...
Świętokrzyskich partyzantów, nie była jed-
nak skłonna do samorzutnego opowiadania
o tych czasach. Także o przodkach, zarząd-
cach majątkami Ledóchowskich w Sando-
mierskiem! A ja nie pytałem...

No i największa rodzinna historia nieopo-
wiedziana - genealogia! Ileż to kontaktów,
opisów osobowości i powiązań rodzinnych
przepadło na zawsze przez brak kogoś, kto
by je spisał, uporządkował i zbudował drze-
wo genealogiczne związanych ze sobą ro-
dzin! Dziś staram się nadrobić ten stracony
czas, ale zbyt wiele jest białych plam, zbyt
wiele zagadek i tajemnic, ba, nawet niewy-
jaśnionych rodzinnych mitów, by uznać
moje wysiłki za satysfakcjonujące! Odeszło
zbyt wielu Świadków, nieraz kluczowych,
którzy mogliby rozwiać moje wątpliwości
i nie pozostawić mnie w jnylnym błędzie"
(jak się kiedyś mów% w pewnych sferach
Poznania!), wobec układu i zawartości
ndrzewa: Tym niemrYej warto, myślę, na
każdym etapie konstruowania rodzinnej
genealogii, gromadzić informacje o swojej
rodzinie, zwłaszcza od starszych jej człon-
ków, zdjęcia, a może i albumy z pożóŁkły-
mi fotografiami czy pamiętniki nastolatek
z emocjonalnymi wpisami o wiecznej przy-
jaźni! Wszystkie te tzw. artefakty i spisane
opowieści, które pozwolą stworzyć w mia-
rę prawdziwy obraz rodziny, tej podsta-
wowej komórki społecznej. To ważne, bo,
jak pisał przywołany już C.K. Norwid, n...
przeszłość - to jest dziś, tylko cokolwiek
dalej (-) nie jakieś tam coś, gdzieś, gdzie
nigdy ludzie nie bywali!2

Z własnego zatem doświadczenia apelu-
ję do badaczy in spe rodzinnych tradycji
i powiązań, by jak najszybciej gromadzi-
li wszelkie świadectwa, zanim po prostu
nie będzie za późno! Bo, parafrazując cytat
z Zygmunta Krasińskiego (za Melchiorem
Wańkowiczem): nPoeta (świadek) stał na
przesmyku między znikającym tym ple-
mieniem ludzi a nami. Nim umarli, wi-
dział ich, a teraz już ich nie ma"!

Michał Sójka
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Konkursy rozstrzygnięte
Za nami rozstrzygnięcie konkursów ogłoszonych z okazji Święta Nie-
podległości. Napłynęło na nie ponad 200 prac, a sporo z nich można
było oglądać w Galerii-Forum na wystawie pokonkursowej.

Dwa konkursy związane z Narodowym
Świętem Niepodległości ogłosiły w tym

roku Biblioteka Publiczna Gminy i Mia-
sta w Odolanowie im. księdza Antoniego

Ludwiczaka oraz Urząd Gminy i Miasta
w Odolanowie. Były one skierowane do
dzieci, młodzieży i dorosłych - mieszkań-
ców gminy Odolanów. Zadaniem uczestni-

ków było twórcze zmierzenie się z dwoma
tematami: nNiCPOdkgłOŚĆ tO..." w konkur-
sie plastycznym oraz Ślady przeszłości"
w konkursie fotograficznym W sumie do
organizatorów napłynęło ponad 200 reali-
zacji.

Prace uczestników oceniała komisja
w składzie: Bogna Płókarz, Elena Ovcha-
rowa oraz Sławomir Roszkiewicz. Juro-
rzy mieli twardy orzech do zgryzienia:
po pierwsze, prac było bardzo dużo, a po
drugie - wiele z nich było bardzo cieka-
wą, plastyczną interpretacją tematu pod
względem zarówno treści, jak i techniki
oraz kompozycji. Ostatecznie komisja wy-
łoniła 14 laureatów nagród i 9 laureatów
wyróżnień w konkursach nNiCPOdkgłOŚĆ
to..." i Ślady przeszłości7

Uroczyste rozstrzygnięcie i wręczenie na-
grÓd odbyło się we wtorek, l l listopada,
w Galerii-Forum. Zdobywcom nagród
i wyróżnień gratulowali organizatorzy, ju-
rorzy oraz burmistrz Odolanowa Marcin
Szorski.

Prace uczestników można było oglądać na
wystawie pokonkursowej w Galerii-Fo-

rum.

QĘóInopolska akcja eduicacyjna »Bajeczni adwokaci"

Wielkim atuten] zawodu adwokata jest
jego dostępność. Adwokaci l adwokatki
prowadzą swoje kancelarie w całej Pol-
sce. \\' akcji ,,Bajeczni Adwokaci" wvko-

.rzystywany jest ten niezwvkły potencµił,
bv wvrównywać szanse l dotrzeĆ z edu-
kacją prawną do wszvstkich dzieci. tak-
Że tvch w małych n]iejscowościach. Edu-
kacja prawna jest bowiem kluczowa dla
budowania społeczeństwa oł)y\vatelsk]ego,
kształtowania prarvidłowvch postaw l bu-
dowania szacunku do prawa. Jest filarem
no\voczesnego społeczenst\v,l, s\vlad(m)e-
go swoich potrzeb l praw. 1() ln\vestycla,
która zwraca się całemu xp()łeczelist\v\l.

Edukacja prawna pozwala bowiem dzie-
ciom na sprawne funkcjonowanie w do-
rosłym życiu i jest pomocna w unikaniu
zagrożeń i problemów.

,,Bajeczni Adwokaci" to akcja edukacyjna,
w ramach której adwokaci i aplikanci pro-
wadzą zajęcia z edukacji prawnej w przed-
szkolach (zerówki) i szkołach (klasy 1-3)
'zytając dzieciom książkę. W tegorocznej
edycji czytana jest książka ,Leśne spra-
wy aplikantów adwokackich, czyli hejt
w internecie, tajemnicza nagroda i kre-
cia robota pod wielką lipą". Z tej książki
mali czytelnicy dowiedzą się, Ze niezależnie

od tego, czy ktoś ma lat pięć czy pięćdziesiąt
pięć lat, w Internecie może czyhać na niego
wiele niebezpieczeństw i pułapek Nie jest
też trudno spotkać się w nim z tzw. »hcjtem7

4 grudnia 2025 r. Szkołę Podstawową im.
Ignacego Łukasiewicza w Garkach w ra-
mach w/w akcji odwiedził wyjątkowy gość
- absolwentka tejże szkoły, pani Anna Ko-
walska-Nowak, która obecnie jest adwoka-
tem. Pani adwokat spotkała się z uczniami
klasy I. Było to niezwykle inspirujące spo-
tkanie, podczas którego dzieci dowiedziały
się, czym dokładnie zajmuje się adwokat,
gdzie pracuje i komu pomaga w codzien-
nej p'acy. Największą atrakcją, która
wzbudziła ogromne emocje, była możli-
wość przymierzenia prawdziwej togi!

Zajęcia w ramach akcji »Bajeczni Adwo-
kaci" były dla dzieci nie tylko pouczające,
ale też inspirujące i pełne pozytywnych
emocji. Dzięki tej inicjatywie uczniowie
dowiedzieli się, Ze prawo, sprawiedliwość
i wzajemny szacunek są ważne nie tylko
w bajkach, ale przede wszystkim w co-
dziennym życiu.

Anna Iwanek
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Mikołaikj pełne magnwGnśnjcy Bombka
bożonarodzeniowa

W sobotę, 7 grudnia 2025 roku, w Gliśnicy odbyły się wyjątkowe miko-łajki. Główną atrakcją wydarzenia była wizyta Świętego Mikołaja, który ODR
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Szkoła Podstawowa

' w Tarchałach Wielkich:
l. Maria Bogusiewicz
2. Agnieszka Herbik
3. Aurelia Grzegorczyk

Szkoła Podstawowa w Garkach:
l. Jakub Ziętek
2. Helena Gąbka
3. Martyna Knopińska
4. Anastazja Bilan
5. Natalia Pohl

Szkoła Podstawowa w Odolanowie:
l. Oliwia Śniada
2. Kornelia Czołnik
3. Tymon Zyśko

Szkoła Podstawowa w Wierzbnie:
l. Lena Płonka
2. Wiktor Sobczak
3. Igor Karbowiak

Przedszkole im. Kubusia Puchatka
w Odolanowie:
l. Sebastian Bilan

LO w Odolanowie
l. Zuzanna Mederska

Świąteczną atmosferę dopełniali pomocni-
cy Mikołaja, częstujący dzieci słodyczami,
oraz elfy na szczudłach, które prowadziły
kreatywne warsztaty i animacje, angażując
najmłodszych do wspólnej zabawy.

Na terenie ODK w Odolanowie odbyło się
wyjątkowe wydarzenie pod nazwą »Mi-
kołajki na Wesołym Podwórku: które
wprowadziło mieszkańców Gminy i Mia-
sta Odolanów w magiczny, świąteczny

' nastrój. Wydarzenie zgromadziło licznie

dzieci, młodzież oraz całe rodziny.

W programie znalazły się występy
dzieci i młodzieży z terenu Gminy
i Miasta Odolanów, które zaprezento-
wały swoje talenty artystyczne i zostały
nagrodzone gromkimi brawami przez
publiczność. Ważnym momentem spo-
tkania było uroczyste zapalenie Świą-
tecznych lampek przez burmistrza
Gminy i Miasta Odolanów, symbolicz-
nie rozpoczynające okres bożonarodze-
niowy w mieście.

Dużym zainteresowaniem cieszył się rów-
nież mikołajkowy spektakl muzyczny
,,Ulepimy dziś bałwana" w wykonaniu
teatru Moc.Art z Krakowa, który dostar-
czył widzom wielu pozytywnych emocji
i świątecznęj radośch - -' ....rWr .

P.
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jazzowywieczór z KamilaWalczak QuMtet
- muzyka, która zachwyca

Świąteczny repertuar oraz jazzowe aran- doskonałej muzyki, który na długo pozo-
żacje utworów polskich i zagranicznych stanie w pamięci uczestników.
stworzyły niepowtarzalną, magiczną at-
mosferę. Był to zjawiskowy wieczór pełen ODK

W piątkowy wieczór, 12 grudnia 2025
roku, publiczność miała okazję uczestni-
czyć w wyjątkowym koncercie jazzowym
w wykonaniu Kamila Walczak Quintet.
Zespół zaprezentował się fenomenalnie,
dostarczając słuchaczom niezapomnianych
muzycznych wrażeń. Wokalistka oczarowa-
ła publiczność swoim znakomitym głosem,
a towarzyszący jej muzycy zachwycili pre-
"yzją i ekspresją partii instrumentalnych.
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Świąteczny spektakl
,,Pod tym samym niebem"wODR

Autorką scenariusza, reżyserką oraz od-
powiedzialną za przygotowanie muzycz-
ne, dekoracje i akompaniament była Paula
Bąkowska. W skład zespołu muzycznego
weszli: Sylwia Wróbel (instrumenty perku-
syjne) oraz Lena Adler (skrzyp"). Nagło-
śnienie zapewnił Eugeniusz Grochowski.

ODK
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W bożonarodzeniowej atmosferze w Odo-
lanowskim Domu Kultury odbył się wyjąt"
kowy spektakl muzyczny pt. nPOd tym sa-
mym niebem: przygotowany przez Studio
Piosenki ODK pod kieruńkiCm Pauli Bą-
kowskiej, z udziałem muzyków grających
na żywo.

Na scenie zaprezentowali się wokaliŚci
Odolanowskiego Studia Piosenki oraz za-
proszeni goście: Magdalena Hałdaś, Julia
Fikus i Zuzanna Hałdaś. Przedstawienie
opowiadało poruszają'ą historię dziecka
mierzącego się z tęsknotą i stratą, które od-
krywa na nowo sens świąt, bliskości i mi-
łości. Spektakl przypomniał, Ze Boże Naro-
dzenie to czas nadziei, pamięci i wspólnoty.

Premiera odbyła się 14 grudnia i była skie-
rowana do rodziców, natomiast 1 5 grudnia
spektakl dwukrotnie gbejrzeli uczniowie
szkół. Młoda publiczno3C chętnie angażo-
wała się w przebieg wydarzenia, żywo re-
agując na prezentowane treści. ,, , ,.
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Laury Kuitury
28 listopada 2025 roku, podczas XXI Inauguracji Roku Kulturalnego
w Starostwie Powiatowym w Ostrowie Wielkopolskim, wręczono statu-
etki ,,Laurów Kultury 2025" — nagrody dla twórców, animatorów i osób
zasłużonych dla życia kulturalnego powiatu ostrowskiego. jedna z na-
gród trafiła do reprezentantki naszej gminy — pani Barbary Łyczywek,
wieloletniej dyrektor Odolanowskiego Domu Kultury, której działalność
na trwałe wpisała się w historię i rozwój Zycia kulturalnego Odolanowa.

Pani Barbara Łyczywek przez wiele lat bu-
dowała fundamenty lokalnej kultury, ini-
cjując wydarzenia i projekty, które do dziś
są ważną częścią kalendarza kulturalnego

Odolanowa. Dzięki jej wizji, konsekwencji
i pracy powstało wiele imprez, które nie
tylko integrują mieszkańców, ale również
promują naszą gminę na mapie regionu.

Dla Odolanowa to sygnał, że także nasza
społeczność — nasze lokalne instytucje,
zaangażowani mieszkańcy i ich wielolet-
nia praca — mają realny wpływ na kulturę
całego powiatu. Wyróżnienie pani Barbary
Łyczywek to wyraz uznania dla ogromne-
go wkładu, jaki wniosła w rozwój i pod-
trzymywanie lokalnych tradycji, a także
dla jej wyjątkowej roli w tworzeniu prze-
strzeni kulturalnej dla wszystkich pokoleń.
jej obecność w gronie laureatów umac-
nia nasz głos w regionie i uświadamia, jak
ważna jest codzienna, często wieloletnia
praca nad kulturą i budowaniem wspól-
"°ty·

Serdecznie gratulujemy pani Barbarze Ły-
czywek i dziękujemy za wieloletnią, peł-
ną pasji pracę na rzecz Odolanowskiego
Domu Kultury, a także za inicjatywy, które
do dziś łączą mieszkańców i tworzą naszą
lokalną tożsamość.

To zasłużone wyróżnienie jest powodem
do dumy nie tylko dla laureatki, ale i dla
'alej gminy.

zapraszamy na króticiwywjad z panią Barbarą Łyczyweic
Jak zaczęła się Pani przygoda z kulturą
w Odolanowie?
Działania kulturalne zawsze były mi bliskie
- można powiedzieć, Ze mam je we krwi.
To nie tylko obowiązek, ale przede wszyst-
kim pasja, którą realizowałam z ogromną
radością. W Odolanowie brakowało wów-
czas OŚrodka Kultury. Wydział Kultury
w Kaliszu przyznał stanowisko do stwo-
rzenia Domu Kultury i właśnie w ten spo-
sób rozpoczęła się moja droga zawodowa
w tym miejscu.

Jakie były najtrudniejsze momen-
ty w budowaniu życia kulturalnego
w Odolanowie i jak udało się Pani je
przezwyciężyć?
Najtrudniejszy okazał się sam początek
- prace remontowe wymagały ogromne-

go wysiłku i determinacji. Konieczna była
modernizacja budynku. Z czasem udało się
stworzyć salę widowiskowo-kinową, któ-
ra stała się sercem ośrodka. ODK nie po-
siadał wówczas planu remontów, dlatego
wszystkie działania prowadziłam metodą
gospodarczą, krok po kroku, z pełnym za-
angażowaniem. Gdy prace zostały zakoń-
czone, budynek ożył - niemal natychmiast
zaczęły odbywać się w nim różnorodne
wydarzenia. Dzięki temu obiekt został
przywrócony do pełnego funkcjonowania
i stał się miejscem spotkań, kultury i życia
społecznego.

Jak mieszkańcy Odolanowa reagowali
na Pani działania?
Mieszkańcy z entuzjazmem i życzliwością
reagowali na podejmowane działania. Dla

mnie każde z nich wiąże się z ogromnym
sentymentem i wzruszeniem, bo zawsze
starałam się, aby moja praca przynosiła
radość i satysfakcję ludziom. Wszystko, co
robiłam, wykonywałam z myślą o tym, by
społeczność była zadowolona i czuła, Ze
kultura jest dla niej ważnym i pięknym
elementem codzienności. Próbowałam za-
wsze wnosić nowości do życia kulturalne-
go miasta.

z jakich inicjatyw i wydarzeń jest Pani
najbardziej dumna i dlaczego właśnie
one mają dla Pani szczególne znacze-
nie?
Każde z podejmowanych działań miało
ogromne znaczenie - od organizacji mu-
zycznych ognisk, przez prężną działalność
odolanowskich plastyków, którzy zazna-
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czali swoją obecność na szczeblu woje-
wódzkim, aż po wystawy, warsztaty i róż-
norodne przeglądy a'tystyczne. Wszystkie
te inicjatywy tworzyły bogaty i żywy obraz
życia kulturalnego, które integrowało spo-
łeczność i rozwijało jej twÓrczy potencjał.

Pierwszą plenerową imprezą organizowa-
ną przez ODK były Dni Młodości, które
później przerodziły się w Dni Odolanowa
- pierwsze tego typu święto w całym re-
gionie. Było to przedsięwzięcie wymaga-
jące ogromnej odpowiedzialności i pracy,
nierzadko planowane z dwuletnim wy-
przedZeniem. Szczególnym wydarzeniem
była także pierwsza Noc Świętojańska
w naszym rejonie - początkowo odbywa-
jąca się na terenie basenu, a później w par-
ku - niezwykle malownicze i wyjątkowe
przedsięwzięcie. Z ogromną satysfakcją
wspominam te chwile, które na trwałe
wpisały się w historię lokalnej kultury.
Oba te wydarzenia obijały się szerokim
echem i przyciągały rzesze ludzi.
Działalność każdego rodzaju była za-
wsze wspomagana finansowo przez firmy
i mieszkańców Odolanowa oraz akcepto-
wana przez ówczesne władze- pana bur-

mistrza Mariana Janickiego oraz pana bur- Państwa wsparcie i zaufanie są dla mnie
mistrza Józefa Wajsa. niezwykle cenne i stanowią źródło ogrom-

nej satysfakcji.
Co dla Pani oznacza otrzymanie ,,Lau-
ru Kultury" od Starosty Ostrowskiego?
Otrzymanie Lauru Kultury ma dla mnie
ogromne znaczenie. To wyróżnienie odbiło
się szerokim echem i przez wszystkie lata
sprawiało, Ze ludzie mnie poznawali, do-
ceniali i wspierali. Zostałam również od-
znaczona tytułem Zasłużonego Działacza
Kultury przez Ministra Kultury, co jest dla
mnie ważnym osiągnięciem. Jednak więk-
szy sentyment i prawdziwą satysfakcję bu-
dzi we mnie nagroda przyznana przez Sta-
rostę Ostrowskiego - Laur Kultury, który
pozostanie dla mnie szczególnym symbo-
lem uznania i więzi z lokalną społecznością

Z tego miejsca pragnę wyrazić swo-
ją ogromną wdzięczność osobom, które
dostrzegły moje działania i wytypowały
mnie do otrzymania tej wyjątkowej nagro-
dy. Szczególne podziękowania kieruję do
Pana Burmistrza Gminy i Miasta Odola-
nów Marcina Szorskiego, Pana Radnego
Powiatowego Rafała Walkowa oraz Pana
Starosty Ostrowskiego Pawła Rajskiego.

Czy są słowa, które mogłoby stać się
podsumowaniem Pani życiowej drogi
w kulturze?
Gdybym dziś znów miała 18 czy 20 lat, bez
wahania ponownie poświęciłabym się kultu-
rze. To właśnie ona była moją drogą życiową,
moją pasją i powołaniem. Nie zmieniłabym
niczego - każda decyzja, każde działanie
prowadziło mnie do miejsca, w którym mo-
głam tworzyć i dzielić się kulturą z innymi.

Przez wszystkie lata mojej działalności
nigdy nie byłam sama. Towarzyszyło mi
wielu artystów, zespołów, instruktorów,
a przede wszystkim niezastąpieni pra-
cownicy Odolanowskiego Domu Kultury.
Z tego miejsca pragnę wyrazić im ogrom-
ną wdzięczność za wspólną pracę, zaanga-
żowanie i serce włożone w kulturę. Życzę
obecnemu Dyrektorowi dalszych sukce-
sów i nieustannej satysfakcji z twórczych
działań, bo z prawdziwą radością obser-
wuję dzisiejsze osiągnięcia.

PG

Wizyta oihnpijczyków
w Szkole podstawowej
im. janusza Korczaka w Hucie

o swojej drodze do sportowego sukcesu,
wyzwaniach, z jakimi musieli się mierzyć
oraz o tym jak ważną rolę odgrywa sport.

Goście pokazali uczniom swoje medale oraz
chętnie odpowiadali na pytania młodzieży,
inspirując ją do wytrwałości, zdrowego sty-
lu życia i realizowania własnych pasji. Wi-
zyta była cenną lekcją motywacji i okazją do
spotkania z prawdziwymi mistrzami.

Szkołę Podstawową im. Janusza Korcza-
ka w Hucie odµ'iedzili wybitni polscy
zapaśnicy - Robert Baran i Radosław Ba-
ran - uczestnicy igrzysk w Paryżu i Rio

de Janeiro. Sportowcy przeprowadzili dla
uczniów krótki pokazowy trening, pre-
zentują' podstawowe techniki i elementy
pracy zapaśnika. Opowiedzieli również *
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Dzień pracownika
socialnego

"'h

W dniu 4 listopada br. w Dziennym Domu
Senior-i- w Odolanowie przeprowadzono
warsztat pt. ,,Świadomy i aktywny Se-
nior w Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej".
Spotkanie było organizowane w ramach
Programu wieloletniego na rzecz Osób
Starszych »Aktywni+" na lata 202 l - 202 5,
edycja 2025. Projekt pn. Jestem, dzia-
łam, decyduję - Aktywny Senior w Aka-
demii Liderów Obywatelskich': Zadanie
publiczne było współfinansowane ze Środ-
kÓw programu »Aktywni+" oraz budże-
tu Stowarzyszenia Aglomeracja Kalisko-
Ostrowska i Fundacji Sapere Aude Magna.

Organizatorem warsztatów było Stowa-
rzyszenie Aglomeracja Kalisko-Ostrowska
i Fundacja Sapere Aude Magna. W spotka-
niu, poza seniorami, uczestniczyli Marcin
Stryjak - zastępca burmistrza oraz Maciej
Żuraw - dyrektor Centrum.

Korzyści, jakie uczestnicy warsztatu
wynieśli ze spotkania:
" dowiedzieli się, jak doceniać siebie,
" poznali sposoby na zaangażowanie się
w życie publiczne,

" zdobyli wiedzę na temat swoich praw
obywatelskich,

· rozwinęli umiejętności współpracy i ko-
munikacji.

Elżbieta Maciejewska

Dzień Pracownika Socjalnego to święto
wszystkich osób związanych z pomocą
społeczną, zaangażowanych w działalność
na rzecz drugiego człowieka, związaną
z udzielaniem pomocy oraz wsparcia in-
dywidualnym osobom, jak również rodzi-
nom znajdującym się w problemowych
i trudnych sytuacjach życiowych. W Polsce
święto to obchodzone jest 2 l listopada.
Właśnie z tej okazji, tego dnia odbyło się
coroczne spotkanie pracowników Gmin-
no - Miejskiego Centrum Pomocy ,,Wia-
ra - Nadzieja - Miłość" w Odolanowie,
funkcjonującego w oparciu o trzy głów-
ne jednostki: Odolanowski Dom Pomocy
Społecznej, Dzienny Dom Senior+ i Śro-
dowiskowy Dom Samopomocy.
Spotkanie pozwoliło na złożenie życzeń
i podziękowań oraz przekazanie słów uzna-
nia za wykonywaną, nierzadko trudną i wy-
magającą wiele wysiłku, pracę realizowaną
na rzecz osób w podeszłym wieku, seniorów,
jak również osób z niepełnosprawnościami.
Oprócz podziękowań przekazanych przez
Dyrektora Centrum - Macieja Żurawia, cie-
płe i życzliwe słowa można było usłyszeć od
zaproszonych gości, w tym Zastępcy Burmi-
strza Gminy i Miasta Odolanów - Marcina
Stryjaka oraz kierownika Miejsko - Gmin-
nego OŚrodka Pomocy Społecznej w Odo-
lanowie - Agnieszki Wypyszyńskiej.
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,,ziemia w naszych rękach ..."
- konkurs pIastyczno-fotografjczny

dzieży i seniorów z obszaru Aglomeracji
Kalisko-Ostrowskiej oraz odkrycie poten-
cjajy natury Aglomeracji Kalisko-Ostrow-
skiej, jak również ochrona ziemi i zaanga-
żowanie społeczności w działania na rzecz
natury.

Konkurs miał charakter edukacyjny i arty-
styczny, a jego tematyka dotyczyła
ochrony Środowiska oraz promowania do-
brych praktyk ekologicznych.

Zadaniem uczestników konkursu było
stworzenie pracy konkursowej w orienta-
cji poziomej lub pionowej, poruszającej co
najmniej jeden z następujących tematów
propagują'ych:
· dobre praktyki w zakresie ochrony po-
wietrza,

" nawyki dotyczące prawidłowej segregacji
odpadów

i kultury robienia zakupów,
" wpływ odpadów na zdrowie i przyrodę,
w tym na stan wód powierzchniowych
i podziemnych (ochrona wód),

" wpływ spalania śmieci na zdrowie oraz
jakość i ochronę powietrza,

" wykorzystanie odnawialnych źródeł
energii i elektromobilności,

" ochronę bioróżnorodności i Świadczeń-
ekosystemowych,

" ekologiczne rozwiązania w przydomo-
wych ogrodach i otaczającej przestrzeni.

Seniorzy odolanowskiego Domu Senior-r
wzięli udział w konkursie fotograficz-
nym, a praca konkursowa w formie fo-
tografii pt. nEnergia odnawialna" zajęła
III miejsce w lV kategorii wiekowej - se-
niorzy.

Elżbieta Maciejewska

Seniorzy Dziennego Domu Senior-r
w Odolanowie wzięli udział w konkursie
plastyczno - fotograficznym dla uczniów
szkół podstawowych i seniorów pt. nZiC-
mia w naszych rękach - twórczość dzieci,
młodzieży i seniorów z Aglomeracji Kali-
sko-OstrowskiejZ

Współorganizatorami konkursu plastycz-
no-fotograficznego byli Fundacja Sapere
Aude Magna or4. Stowarzyszenie Aglo-
meracja Kalisko-Óstrowska.

Konkurs był realizowany w ramach projek-
tu ,,Upowszechnianie wiedzy ekologicznej
i przyrodniczej wśród dzieci, młodzieży
i seniorów z terenu Aglomeracji Kalisko-
Ostrowskiej poprzez realizację warsztatów
i konkursów" współfinansowanych ze środ-
ków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Pozna-
niu i budżetu Fundacji Sapere Aude Magna.

Celem konkursu było propagowanie świa-
domości ekologicznej wśród dzieci, mło-
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AndrzeMna DzMmzachodzje

\\" dniu 2 " listopada br. uczestnicy Środo-

wiskowego Domu San)opolnocv w Odola-
nowie, korzystając z otrzymanego zaprosze-
nia, udali się na spotkanie integracyjne pt.
,Andrzejki na Dzikim Zachodzie': Organi-

zatorem imprezy był zaprzyjaźniony Środo-
wiskowy Dom Samopomocy w Krotoszynie,
a odbyła się ona w Restauracji Leśniczów-
ka w Krotoszynie. Całość utrzymana była
w klimacie i stylu westem i country, z licz-

Wycieczka przedświąteczna
Sds Odolanów
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nymi atrakcjami, wspólnymi tańcami, kon-
kursami oraz dużą dawką dobrej zabawy,
humoru i integracji. Nie zabrakło również
słodkiego poczęstunku oraz ciepłego posiłku
dla uczestników andrzejek. Na zakończenie
pozostały miłe wspomnienia radośnie spę-
dzonych chwil oraz pamiątkowe zdjęcie przy
specjalnie przygotowanej i zaaranżowanej
ściance fotograficznej:

Marcin Zawieja

Kina HELIOS, gdzie obejrzeli polski Mm
pt. ,,Uwierz w Mikołaja 27 Film ten to
,,współczesna opowieść wigilijna, która
pokazuje, Ze magia świąt tkwi w drob-
nych gestach i Ze każdy, niezależnie od
wieku, może odkryĆ swoją dobrą stronę"
(www.cinema-city.pl). Na zakończenie
wszyscy udali się do Galerii Ostrovii,
funkcjonującej już w atmosferze Świąt,
gdzie była okazja do wspólnej kawy
i słodkiego poczęstunku oraz spacerów
i odwiedzin w sklepach.

Wycieczki tego typu mają duże znacze-
nie dla osób z niepełnosprawnością, peł-
niąc funkcję terapeutyczną, rehabilitacyjną
i społeczną. Pomagają i pozwalają na włą-
czenie uczestników Sds W życie społecz-
ne, proinując równość i przeciwdziałając
wykluczeniu, stwarzając nowe możliwości
szeroko rozumianej integracji. Stają się jed-
nocześnie ciekawą formą spędzania czasu,
przynosząc wiele radości i pozostawiając
miłe wspomnienia.

Marcin Zawieja

W kontekście zakończenia roku kalen-
darzowego oraz w związku z mikołaj-
kami i nadchodzącymi Świętami Boże-
go Narodzenia, w dniu 4 grudnia 2025
roku zorganizowana została wycieczka

do Ostrowa Wielkopolskiego. Wzięli
w niej udział uczestnicy Środowisko-
wego Domu Samopomocy w Odolano-
wie wraz z opiekunami/terapeutami.
Wspólnie udali się na seans filmowy do fŃ
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spotimnie andrzejkowe
odolanowskiego gmcp

i tradycyjne wróżby, jak również wspólne
tańce przy dźwiękach muzyki. Całość do-
pełniał odpowiedni wystrój i oprawa arty-
styczna. Każdy z przybyłych mógł na chwilę
poczuć magię uk'ytą w ludowych trady-
cjach i npoznaĆ swoją przyszłość: Uczestni-
cy andrzejek mieli możliwoŚĆ wykonywa-
nia pamiątkowych zdjęć na przygotowanej
specjalnie na tę okazję ściance fotograficz-
nej. Dla wszystkich przygotowano również
napoje, słodki poczęstunek oraz ciepły po-
., . -\, ktnrc umdiłv cza' spędzony na wspól-
;j k ) roz[]]o\vach.
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W piątek dnia 28 listopada 2025 roku w Re-
stauracji »Nadbaryczna" odbyło się spotka-
nie andrzejkowe jednostek funkcjonujących
w strukturach organizacyjnych Gminno
- Miejskiego Centrum Pomocy ,,Wiara -
Nadzieja - Miłość" w Odolanowie. Wzięli
w nim udział mieszkańcy Odolanowskie-
go Domu Pomocy Społecznej, seniorzy
z Dziennego Domu Senior-i- w Odolanowie
i uczestnicy - osoby z niepełnosprawnością
ze Środowiskowego Domu Samopomocy
w Odolanowie. Spotkanie utrzymane było
w klimacie andrzejkowym i atmosferze
wspólnej integracji. Wy@niły je zabawy
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Litery z pól ponumerowanych w lewym górnym rogu utworzą hasło. 1 2 3 4 5 6 7
Rozwiązanie krzyżówki z Nr 11/2025 - hasło: DYNIA
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